
 

 
PROPOSTA DI  DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

 
OGGETTO: VARIAZIONE AGLI STANZIAMENTI DEFINITIVI DEL BILANCIO DI 

PREVISIONE 2024/2026 CON APPLICAZIONE DELL’AVANZO AMMINISTRAZIONE. 

 

Visto l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000 disciplina le modalità di adozione delle variazioni di 
bilancio degli enti locali; 

Atteso che: 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 15.12.2023, è stato approvato il 

bilancio finanziario di previsione 2024/2026; 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 15.12.2023 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026; 
 

Rilevata la necessità di provvedere alla previsione in bilancio di una maggiore entrata 
relativa al contributo della Regione Piemonte per la sicurezza stradale per l’acquisto di mezzi 
di sgombero neve di cui alla L.R. n. 33 del 30.11.2023 per € 44.652,00;  
 
Rilevata inoltre la necessità di provvedere alla previsione in bilancio di una maggiore 
entrata relativa al contributo del Ministero dell’Interno per la progettazione esecutiva 
relativa ad un intervento di lavori di sistemazione idraulica del Rio Cenischia in prossimità 
dell'abitato di Moncenisio per € 115.970,00;  
 
Considerata la necessità di provvedere all’applicazione dell’avanzo di amministrazione 
non vincolato per interventi in conto capitale ed in particolare:  
 

A) Realizzazione di area espositiva coperta per € 50.000,00 da stanziare al capitolo n. 
201501031 “Interventi di manutenzione straordinaria del patrimonio; 

B) Realizzazione di struttura di servizio alla piazzola di elisoccorso € 18.000,00 da 
stanziare al capitolo n. 4044 “Manutenzione straordinaria del patrimonio”; 

C) Compartecipazione al contributo regionale per la sicurezza stradale per l’acquisto di 
mezzi di sgombero neve di cui alla L.R. n. 33 del 30.11.2023 per € 45.628,00 da 
stanziare al capitolo n. 202001011 “Manutenzione straordinaria mezzo sgombero 
neve”; 

D) Installazione strutture presso area sportiva € 16.000,00 da stanziare al capitolo 
206306021 “Interventi su impianti sportivi e tempo libero”;  

 
Ritenuto pertanto indispensabile procedere all’approvazione delle variazioni di bilancio, 
come indicate nell’Allegato A) che riporta dettagliatamente l’entità, ai sensi dell’art.175 del 
D.Lgs. 267/2000; 

Preso atto che con la presente variazione si rispettano il pareggio finanziario nonché gli 
equilibri di finanza; 

Dato atto che sulla presente proposta di deliberazione sono stati rilasciati i pareri favorevoli 
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/00 e precisamente: 

- in ordine alla regolarità tecnica dal responsabile del servizio finanziario 
- in ordine alla regolarità contabile dal responsabile del servizio finanziario 

 
Acquisito il parere favorevole dell’organo di revisione di cui all’art. 239, comma 1, lett. b) 
del D. lgs 267/2000 (allegato B); 
 



Visti: 
-il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs n. 267/00 es.m.i.; 
-il D.Lgs 118/2011 come modificato ed integrato dal D.Lgs n.126/2014; 
-il vigente regolamento di contabilità; 
 

Dato atto che si tratta di atto di competenza del Consiglio ai sensi dell’art. 175 comma 2 del 
D. Lgs. 267/2000; 

Con votazione unanime favorevole espressa in forma palese 

 

D E L I B E R A 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo. 

2. Di approvare, ai sensi dell’art. 175 del D.Lgs. 267/2000, la variazione alle dotazioni di 
competenza del bilancio di previsione 2024/2026, esercizio 2024, secondo quanto indicato 
nell’allegato A), che costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 

3. Di dare atto altresì che la presente variazione consente il mantenimento di tutti gli 
equilibri del bilancio di revisione 2024/2026. 

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge con 
una seconda distinta votazione unanime favorevole espressa in forma palese. 

 


